
 

 

COMUNE  DI  VENAUS 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

OGGETTO:   FESTIVAL   ALTA   FELICITA'  2024  -  ORDINANZA  TEMPORANEA SOSPENSIONE  
DELLA  CIRCOLAZIONE  SP  210,  SP 209 E STRADE TERRITORIO COMUNALE DAL 
26/07/2024 - AL 29/07/2024.         

 

 

ORDINANZA N. 11           Lì: 25.07.2024 

 
IL VICE - SINDACO 

 

Considerata la richiesta pervenuta dall’Associazione Alta Felicità, prot. n. 1544 del 

16/05/2024, intesa ad ottenere l’autorizzazione allo svolgimento della VIII edizione del 

“FESTIVAL ALTA FELICITÀ 2024“ in Borgata VIII Dicembre di Venaus; 

Vista la Direttiva n° 555/OP/0001991/2017/1 del 07/06/2017, emanata dal Capo della Polizia 

– Direttore Generale della Pubblica Sicurezza; 

Rilevato che il Piano di emergenza e di evacuazione presentato dalla suddetta Associazione, 

organizzatrice dell’evento, prevede che la S.P. 210 venga chiusa al traffico per circa due 

chilometri nel tratto interessato dal Festival per tutti i giorni di svolgimento della 

Manifestazione e che l’accesso e l’esodo degli spettatori al e dal luogo di spettacolo avvenga 

mediante servizio navetta con attestamento negli appositi parcheggi presso la Città di Susa; 

Visto il Decreto della Prefettura di Torino prot. n. 142567/2024/Area III del 25/07/2023, e 

nella stessa data acquisito al protocollo del Comune con il n. 2281, per le limitazioni e 

modifiche alla viabilità in occasione della manifestazione “FESTIVAL ALTA FELICITÀ 2024” 

prevista dal 26 al 28 luglio 2024; 

Visto il NULLA OSTA del Dipartimento Viabilità e Trasporti della Città Metropolitana di Torino 

Prot. 00105688 RPcmtoCMTO2024 del 25.07.2024 e nella stessa data acquisito al protocollo 

del Comune con il n. 2283, per le limitazioni e modifiche alla viabilità in occasione della 

manifestazione “FESTIVAL ALTA FELICITÀ 2024” prevista dal 26 al 28 luglio 2024; 

Richiamate le disposizioni dell’Ufficio Territoriale del Governo di Torino emanate dal Prefetto 

di Torino; 

Evidenziato che nei giorni 26/27/28 luglio 2024, in occasione del Festival Alta Felicità, ma 

indipendentemente da esso, l’Amministrazione Comunale promuove e organizza il MERCATINO 

DELL’ARTIGIANATO e il 8° concorso di scultura su legno denominato “GLI ALIMALI DEL 

BOSCO”; 

Vista la legge 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 



 

 

 

ORDINA 

 

1. La sospensione temporanea della circolazione e divieto di sosta con rimozione su entrambi i 

lati, dalle ore 10.00 del 26.07.2024 alle ore 12.00 del 29/07/2024 sui seguenti tratti 

stradali: 

a. S.P. 210 dal Km 0+475 (bivio per San Giuseppe) sino al Km 2+100 (incrocio con la 

S.P.209). Il divieto di transito verrà applicato a tutti i veicoli ad eccezione degli autobus 

di linea, delle Navette adibite al trasporto spettatori, delle Forze dell’Ordine, dei Mezzi di 

Soccorso, degli Addetti della Città Metropolitana di Torino proprietaria della strada, dei 

residenti in Frazione Cornale di Venaus e Giaglione  individuati mediante elenco 

consegnato agli organizzatori e di alcuni addetti dell’Organizzazione appositamente 

individuati. 

 

b. S.P. 209 dal km 1+000 al km 4+382 (l’intersezione con la S.P. 210, esclusivamente per 

il tratto di strada di competenza Comunale, eccetto residenti dei Comuni di 

Mompantero, Venaus, Novalesa e Moncenisio, oltre a quanti devono raggiungere 

luoghi di cura, di culto, attività ricettive dei comuni sopra indicati, forze dell’ordine, 

mezzi di soccorso, membri dell’organizzazione appositamente individuati, addetti alla 

manutenzione dell’ente proprietario della strada. 

 

2. La chiusura al traffico, con divieto di sosta su ambo i lati e rimozione forzata, di Via Roma e 

della tratta di Via Antica Reale fino al numero civico 22, dalle ore 07.00 alle ore 20.00 dei 

giorni 26/27/28 luglio 2024. 

 

Durante gli orari di chiusura, in caso di necessità, potranno essere utilizzati i seguenti 

percorsi,  mantenendo una velocità massima di 30 km/h: 

 

• i residenti in Via Roma con numero civico maggiore di 70 dovranno transitare da Via 

Mompantero; 

• i residenti in Via Roma dal Comune fino al civico 70 dovranno transitare da Via San 

Rocco, verso il Cimitero, proseguendo per la frazione Mestrale per poi scendere per Via 

Martinello; 

• i residenti in Via Roma nel tratto che va dal Comune a Via Antica Reale 6 dovranno 

transitare da Via Giaglione, proseguendo per la frazione Mestrale per poi scendere per  

Via Martinello; 

• i residenti nel rimanente tratto di Via Antica Reale fino al civico 22 dovranno transitare 

da Via Stellina, continuando per la frazione Mestrale per poi scendere per Via Martinello. 

 

3. Il divieto di sosta su ambo i lati, con rimozione forzata, lungo Via Circonvallazione dal km 

2+100 della S.P. 210 al km 4+00 della stessa, eccetto veicoli autorizzati; 

 



 

 

COMUNE  DI  VENAUS 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

4. Di affiggere sulla viabilità interessata la presente ordinanza. 

 

5. Si demanda alla Polizia Locale di Susa (negli orari convenuti con specifico accordo), e – in 

via più generale - alle Forze dell’Ordine, per quanto di competenza e con le modalità 

ritenute dalle stesse più opportune, il controllo del rispetto della presente ordinanza. 

 

ORDINA INFINE 

Di trasmettere la presente Ordinanza a: 

• Prefettura di Torino protocollo.prefto@pec.interno.it 

• Questura di Torino gab.quest.to@pecps.poliziadistato.it 

• Comando Carabinieri di Susa tto27232@pec.carabinieri.it 

• Comando Polizia Locale di Susa polizia.municipale.susa@legalmail.it 

• Città Metropolitana di Torino protocollo@cert.cittametropolitana.torino.it 

• Città Di Susa comune.susa.to@legalmail.it 

• Comune di Mompantero certificata@pec.comune.mompantero.to.it 

• Comune di Novalesa comune.novalesa@pec.it 

• Comune di Giaglione comune.giaglione@actaliscertymail.it 

• Comune di Moncenisio comune.moncenisio@legalmail.it 

• Unione dei Comuni Valle Susa info@pec.umvs.it 

• Associazione Alta Felicità andrea.b1976@yahoo.it 

• SITAF sitaf@legalmail.it 

• IREN irenspa@pec.gruppoiren.it 

• ENEL enelservizioelettrico@pec.enel.it 

• ACEA/SMAT info@smatorino.postecert.it 

• ACSEL acselspa@legpec.it 

 
 
Venaus, li 25 luglio 2024 
 

          
 

 

 

IL VICE SINDACO 
Dr. Adriano FAVOT 

Il presente documento è sottoscritto, omettendo la firma olografa, 
esclusivamente con firma digitale ai sensi artt. 20 e 21 del D.Lgs 82/2005 che 

attribuisce pieno valore probatorio 

 


		2024-07-25T14:06:28+0000
	Adriano Favot




